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blot 'Undervisningsministeren.i' og Finans- 
udvalget, men den samlede Rigsdag, 
baade Folketing og Landsting, om at 
skænke denne Sag .Velvillie og Overvejelse 
og yde Lærerforbundet den lille beskedne 
Støtte af dette aarlige Tilskud paa 2,000 
Kr. til Fremme af dets Arbejde, Jeg 
tror, enhver vil indrømme,- at det er en 
alvorlig Samfundsopgave, Forbundet har 

, taget : op, og at dets Virksomhed er ikke 
blot af pædagogisk Betydning, nemlig med 
Hensyn til Undervisningen i Skolerne, 
men at den ogsaa bidrager mægtigt til 
Rampen mod Alkoholtrafikken til Værn 
for dé unge, som risikerer at falde for 
Drikkeriets Fristelser, naar de kommer ud 
over Barnealderen. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Holbæk Amts ;lste Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning 

Mølii': Det ærede Medlem fra Bo- 
gense (Gunnår Fog-Petersen) gjorde i 
Gaar nogle Bemærkninger angaaende Un- 
derstøttelserne paa Finansloven og søgte 
forgæves efter en Plan for disse Under- 
støttelser. Jeg tror) man kommer Sand- 

. heden nærmest ved at sige at der som 
Regel gives til dem, der stærkest trænger 
paa, og det fører: neppe ! til Retfærdighed. 
For  nogen Tid siden læste vi vistnok alle 
i Bladene om en Arbejdsmand, som i en 홢 t 홢 i 홢 T7. af Søerne herinde reddede en Kone og et 
lille Barn fra at drukne. Han paadrog 
sig ved denne Lejlighed Lungebetændelse 
og døde fra Kone - og 6홢7 smaa- Børn. 
Nu bliver der samlet nogle Kroner ind til 
denne Enke, og naar de er opbrugte, syn- 
ker hun hen i den haabløse Elendighed 
og Ulykke, som rammer de fattige i denne 
By. Det forekommer mig, at til denne 
Enke, hvis Forsørger satte Livet til for: at 
redde andre, var en aarlig Understøttelse 

I paa Finansloven paa sin rigtige Plads, og 
det forekommer mig, at den 홢 høje Rege- 
ring og Finansudvalget burde tage Initia- 
tivet dertil. 

: Klaus Berntsen: Det var med sær- 
lig Opmærksomhed og Interesse, jeg hørte 
de fire pölitiske: Partiers -Ordførere i Aar 
indléde første Behandling af 'Finanslüvfòr-' 
slaget i dette Ting, for jeg ønskede der- 
ved at faa fuld Klarhed over samtlige 
Partiers Stilling til doli forhaandenværcnde 
politiske Situation, som har fundet Udtryk 
i Ministeriets nuværende Sammensætning. 
Thi 'det: der er sket, er Udtryk ikke blot 

홢, for en ny, men for en særlig ejendomme- 

lig Situation, og Befolkningen har ikke 
haft helt let ved åt forstaa, hvordan man 
er kommet til det' forhaandenværcnde Re- 
sultat. Hvis jeg blot for nogle faa Uger 
siden vilde have udtalt til mine Vælgere 
paa Fyn som en given Sag, at Ministeriet 
Zähle s inden Udgangeri at Aaret 1916 
vilde have optaget blandt sine Medlemmer 
det ærede Medlem fra Ringkøbing (J. G. 
Ghristensén) og® et : Medlem - fra det 
konservative : Parti, vilde de: have rystet 
paa Hovedet og have sagt: Nej, 홢 Berntsen, 
før bliver der to Torsdage i en Uge,, før 
dette sker, og dog er det altsaa nu en 
fuldbyrdet Kendsgerning uden 홢 min eller 
noget andet .Menneskes; Profeti. Havde 
man sagt derimod, ; at der inden Aarets 

.Udgang vilde blive optaget nogle Medlem- 
mer af - d e t  socialdemokratiske Parti/ vår ' ' 
der Mulighed for, at Folk bedre havde 
kunnet forstaa det. Jeg har imidlertid altid 
troet paa den Betragtning, som ; er gjort 
gældende fra Socialdemokrater, at Social- 
demokrater ikke vilde træde ind som Mi- 
nistre imellem de borgerlige Partier, men >홢 
afvente den Tid, da de '. var stærke nok til 
selv; at danne ien: parlamentarisk Regering. 
Men nu ; hørte 홢 jeg i G-aar af i det ærede 
Medlem fra-) Horsens , (Hans Nielsen), at 
han og nere Socialdemokrater længe havde 
ønsket at se ; Socialdemokrater i Ministe- 
riet, ja,; han var saa glad ved, hvad ider 
var sket, at li an endog ønskede, at denne 
Tilstand ! maatte blive véd i: Fremtiden 

Det var mig en Tilfredsstillelse at 
høre ':de tre første Partiordføreres Fore- 
drag, thi ikke blot det ærede Medlem fra 
Æbeltoft (N. Neergaard), som førte Ordet 
for ,,V,enstre, men ogsaa d e t  ærede Med- 
lem for Københavns Amts 2den Valgkreds 
CK. M. Klausen), der førte Ordet for So- 
cialdemokraterne, og det ærede Medlem 
fra Middelfart (Slengerik), der førte Ordet 
for det radikale Parti, forsikrede, at det, de 
og deres respektive Partier her var gaaet ind 
paa, vilde de opretholde. Og det glædede mig 
ikke, mindst, at Socialdemokratiets Ordfø- 
rer erkendte, at for Sammenholdets Skyld 
maa man nu give Afkald paa Kamp øm 
vigtige Reformer udenfor de Reformer, 
der er og bliver en nødvendig Følge af 
,:Krigssitua tionenr derunder Forslag om 
Lettelse; af Dyrtidens Tryk. Derimod var 
det mig en Skuffelse og Overraskelse ; at 홢 
høre Det konservative Folkèpartis -Ordfø- 
rer.. Det ærede Nedlem for Københavns 
l ste Valgkreds (Wulff)l talte, 홢 som om vi 
fremdeles stod ; i ; bitter' politisk ' Kamp. 
Det ærede Medlem; v a r  fuldstændig ^des- 
orienteret, han kunde ikke finde sig til 


